
КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.12.2015

Об уста

№ 59/4
Мурманск

новлении тарифов в сфере теплоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении)), постановлением Правительства Российской Федерации

1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказами ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента 
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», от 13.06.2013 № 760-э 
«Об! утверждении методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства 
Мурманской области от 24.06.2015 № 265-1И1 «Об утверждении Положения о 
Комитете по тарифному регулированию Мурманской области» и на основании 
решения коллегии Комитета по тарифному регулированию Мурманской 
области (протокол от 18.12.2015 года) Комитет по тарифному регулированию 
Мурманской области постановляет:

1. Установить открытому акционерному обществу «Мурманская 
энергосбытовая компания» (ОАО «МЭК») тарифы согласно приложениям № 1, 
№ 2.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 
действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года.

3. Постановление вступает в силу в установленном порядке.

Председатель Комитета 
по тарифному регулированию 
Мурманской области В. Губинский

ко м и те т  п ^ и 0 Г ф н о м у  регулированию
Мурманской области
копия, в е р н а

Подпись

/ 2- 2 0 /Г г



Приложение№ 1
к постановлению Комитета по тарифному 
регулированию Мурманской области 
от 18.12.2015 №59/4

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям

Наименование 
регулируемой организации Вид тарифа Вода

ОАО «МЭК»

с 01.01.2016 по 
30.06.2016

с 01.07.2016 по 
31.12.2016

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по 
схеме подключения
одноставочный, руб./Гкал 3187,89 3187,89



Приложение № 2
к постановлению Комитета по тарифному 
регулированию Мурманской области 

от 18.12.2015 №59/4

Тарифы
на услуги по передаче тепловой энергии

Наименование 
регулируемой организации Вид тарифа Вид теплоносителя

Вода

ОАО «МЭК»

с 01.01.2016 по 
30.06.2016

с 01.07.2016 по 
31.12.2016

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по 
схеме подключения
одноставочный, руб./Гкал 272,57 272,57


